АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября 2023 г. пгт. Восток № 51

«Об утверждении Плана  мероприятий по экологическому

воспитанию населения и формированию экологической культуры

в области обращения с твердыми коммунальными отходами

на территории  Востокского городского поселения

на 2024-2027 год»

           В целях повышения уровня экологического образования населения,

воспитания подрастающего поколения, улучшения состояния окружающей

среды,  в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ

"Об отходах производства и потребления"; Федеральным законом №131-ФЗ

от  06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского

поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию населения и

формированию экологической культуры в области обращения с твердыми

коммунальными отходами на территории  Востокского городского поселения на 2024-

2027 год»

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского

поселения (Бабуленко Е.Е.) обнародовать данное постановление путем размещения в

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры

«Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского городского поселения -

www.vostok-gp.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Востокского городского поселения Т.Н. Курзина

http://www.vostok-gp.ru/

Приложение

к Постановлению главы

Березняковского сельского поселения

 № 51 от 01.11.2023 г.

ПЛАН

мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической

культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории

Востокского городского поселения на 2024-2027 годы

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

лица за исполнение

мероприятий

1. Информационная работа

1.1 Информирование населения о

реализации  обращения с твердыми

коммунальными отходами (ТКО) на

территории Востокского городского

поселения

Информирование населения об

организациях, осуществляющих

деятельность по обращению с

отходами в Госпаблик, на

официальном сайте ВГП, в группах

whatsApp

1 квартал, ежегодно администрация  ВГП

1.2 Проведение информационной работы

с населением и   организациями

(независимо от их организационно -

правовых форм) по заключению

договоров  с региональным

оператором по обращению с ТКО

постоянно Специалист

администрации

1.3 Проведение   информационно-

разъяснительной работы  среди

населения по вопросам проведения

благоустройства, озеленения,

соблюдения Правил благоустройства

Востокского городского поселения,

об административной

ответственности по захламлению

территорий, о мерах

противопожарной безопасности.

Постоянно, в

пожароопасные

сезоны

администрация ВГП

2. Мероприятия,

направленные на повышение экологического воспитания и формирования экологической

культуры населения в сфере обращения

с твердыми коммунальными отходами

2.1 Сходы, собрания  граждан по

вопросам соблюдения Правил

благоустройства,  обеспечение

чистоты и порядка  на территории

поселения, соблюдения мер

пожарной безопасности

в течение года администрация ВГП

2.2 Активизация распространения

экологических знаний среди

населения, в том числе через

средства массовой информации,

специализированные сайты в сети

Интернет.

Ежегодно на

протяжении всего

года

администрация ВГП

2.3 Изготовление и распространение

просвещенческих материалов

(брошюр, листовок, презентаций и

др.) на экологическую тематику.

Ежегодно на

протяжении всего

года

Администрация ВГП

2.4

Проведение экологического

субботника оформление клумб,

цветников, побелка деревьев.

май-июнь

Администрация

ВГП, председатели

домов

 Глава Востокского

городского поселения                                                                                         Т.Н. Курзина